

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 8/2017 - TP

Processo Administrativo: 194/2017
Processo de Licitação: 194/2017
Data do Processo: 01/12/2017

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 194/2017
b) Licitação Nr.: 8/2017-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 09/02/2018
e) Data da Adjudicação: 09/02/2018 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação Contr. de Empresa habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. por Empr. Global de PAVIMENTAÇÃO tipo CBUQ em Partes das Ruas Irapuã e Jussara - Ref. Convênio c/ MINISTÉRIO DAS CIDADES - Convênio/ Contrato Nr. 1029.847-50/2016 / 828893/2016. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORM. 55-3551-1454 / 1452

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP (7242)

1	Placa da Obra -{{125x200}}- {{ M2 }}	M2	5,00	0,0000	286,41	1.432,05
2	Retirada de Paviment. {Calçam.}-{{M2}}....	M2	206,40	0,0000	13,55	2.796,72
3	Escavação Mecânica- {Obras Asfalto}- {{ M3 }}	m3	206,40	0,0000	9,30	1.919,52
4	Reaterro Compact.Manual Mecan,-{M3}-{Obr.Asfalt.}-	m3	72,80	0,0000	26,97	1.963,42
5	Tubos Concreto Arm.DN600mm-{Mts}-{Obr.Asfal.}-	Mts	70,40	0,0000	240,00	16.896,00
6	Assetam.Tbs.Concr.Arm.DN600mm-{Mts}-{Obr.Asfal.}-	Mts	70,40	0,0000	60,00	4.224,00
7	Tubo Concr.Simpl.DN600mm-{Mts}-{Obr.Asfal.}-	01	136,00	0,0000	74,00	10.064,00
8	Assetam.Tub.Concr.Simpl.DN600mm-{Mts}-{Obr.Asfal.}-	Mts	136,00	0,0000	60,00	8.160,00
9	Sarjetas Concreto- fck=20 Mpa-{Mts}-{Obr.Asfal.}-	Mts	268,20	0,0000	11,87	3.183,53
10	Base com Brita Graduada-{M3}-{Obr.Asfalt.}-	m3	2,01	0,0000	101,14	203,29
11	Assetam.Pedras Poliedr.-{M2}-{Obr.Asfalt.}-	M2	186,30	0,0000	27,00	5.030,10
12	Boca de Lobo-{Unid.}-{Obr.Asfalt.}-	Un	6,00	0,0000	1.220,53	7.323,18
13	Limpeza da Pista-{M2}-{Obr.Asfalt.1}-	M2	1.890,81	0,0000	1,77	3.346,73
14	Imprimaç.Base Pavimen.c/ADP CM-30-{M2}-{Obr.Asf.1}-	M2	1.890,81	0,0000	4,75	8.981,35
15	Reperfil.c/CBUQ e=3,0cm-{2,4t/m3 comp.}-{M3}-{Obr.Asf.1}-	m3	56,72	0,0000	541,20	30.696,86

Tenente Portela, 9 de Fevereiro de 2018.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 8/2017 - TP

Processo Administrativo: 194/2017
Processo de Licitação: 194/2017
Data do Processo: 01/12/2017

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP (7242)

16	Transporte CBUQ-DMT 28,1Km-{M3/Km}-{Obr.Asf.1}-	m3	1.593,83	0,0000	0,80	1.275,06
17	Pintura Ligaç. 1 l/m2-{M2}-{Obr.Asfal. 1 }	M2	1.890,81	0,0000	1,40	2.647,13
18	CBUQ p/Capeam.e=3,0cm-(2,4t/m3 comp.)-{Obr.Asfal.1}	m3	56,72	0,0000	541,20	30.696,86
19	Transp.CBUQ-DMT 28,1Km-{M3}-{Obr.Asfal.1}-	m3	1.593,83	0,0000	0,80	1.275,06
20	Guia-{M.Fio}-Concr.Mold.InLoco-14x30cm-{Mts}-{Obr.Asf.1}-	Mts	41,50	0,0000	34,13	1.416,40
21	Base p.Pavim.c/Brita Grad. -{M3}- {Obr.Asf. 1 }-	m3	37,82	0,0000	83,00	3.139,06
22	Rampa Acesso p/Pedest.Concr. -{Unid}-{Obr.Asfal. 1}-	Un	2,00	0,0000	137,63	275,26
23	Pintur.Horiz.c/Tinta Acril.2 anos-{M2}-{Obr.Asf. 1 }-	M2	57,21	0,0000	26,21	1.499,47
24	Demoliç.Calç.p.Coloc.Plac.Sinal.Vert.{M3}-{Obr.Asf. 1}-	m3	0,07	0,0000	251,88	17,63
25	Escav.Manual Fundaç.Plac.Sinal.Vert. -{M3}-{Obr.Asfal.1}-	m3	0,39	0,0000	9,30	3,63
26	Concreto Fundaç. Placas-{M3}-{Obr.Asfal. 1 }-	m3	0,39	0,0000	419,20	163,49
27	Placa Sinaliz. Vertic. -{Unid.}-{Obr.Asfal. 1 }-	Un	6,00	0,0000	77,052	462,31
28	Poste 2" h:3m-p.Placa Sinaliz.Esp:3mm-{Mts}-{Obr.Asf. 1}-	Mts	18,00	0,0000	46,41	835,38
29	Retir.Paviment. -{Calçam}-{M3}-{Obr.Asfal. 2}-	m3	189,00	0,0000	13,55	2.560,95
30	Escavaç; Mecanica-{M3}-{Obr.Asfal. 2 }-	m3	189,00	0,0000	9,30	1.757,70
31	Reaterro Compact.Manual Mecan. -{M3}-{Obr.Asfal. 2 }-	m3	80,04	0,0000	26,97	2.158,68
32	Tubo Concr. Armad.DN600mm-{Mts}-{Obr.Asf. 2 }-	Mts	26,00	0,0000	240,00	6.240,00
33	Assentam.Tubo Concr.Arm.DN600mm-{Mts}-{Obr.Asfal. 2}-	Mts	26,00	0,0000	60,00	1.560,00
34	Tubo Concr. Simpl. DN600mm-{Mts}-{Obr.Asfal. 2 }-	Mts	161,00	0,0000	74,00	11.914,00
35	Assetam.Tubo Concr.Simpl.DN600mm-{Mts}-{Obr.Asfal. 2 }-	Mts	161,00	0,0000	60,00	9.660,00
36	Sarjeta Concr. fck=20Mpa-{Mts}-{Obr.Asfal. 2 }-	Mts	135,57	0,0000	11,87	1.609,22
37	Reassentam.Pedra Poliecr. -{M2}-{Obr.Asfal. 2 }-	M2	189,00	0,0000	27,00	5.103,00
38	Boca de Lobo- {Unid.}-{Obr.Asfal. 2 }-	Un	6,00	0,0000	1.220,53	7.323,18
39	Limpeza Pista- {M2}- { Obr. Asfal. 2 }-	M2	950,00	0,0000	1,77	1.681,50
40	Imprimaç;Base Pavim.c/ADP CM-30-{M2}-{Obr.Asfal.2}-	M2	950,00	0,0000	4,75	4.512,50
41	Reperfil.c/CBUQ e=3,0cm-(2,4t/m3 comp.)-{Obr.Asf.2}-	m3	28,50	0,0000	541,20	15.424,20
42	Transp. CBUQ -DMT 28,1Km-{M3}-{Obr.Asfal. 2 }-	m3	800,85	0,0000	0,80	640,68
43	Pintura Ligação 1 l/m2-{M2}-{Obr.Asfal. 2 }-	M2	950,00	0,0000	1,40	1.330,00
44	CBUQ p/Capeam.e=3,0cm-(2,4t/m3-comp.)-{Obr.Asf. 2 }-	m3	28,50	0,0000	541,20	15.424,20
45	Transporte CBUQ-DMT 28,1Km-{M3}-{Obr.Asfal. 2}-	m3	800,85	0,0000	0,80	640,68

Tenente Portela, 9 de Fevereiro de 2018.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 8/2017 - TP

Processo Administrativo: 194/2017
Processo de Licitação: 194/2017
Data do Processo: 01/12/2017

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP (7242)

46	Base p.Pavim.c/Brita Grad.-{M3}-{Obr.Asfal. 2 }-	m3	19,00	0,0000	83,00	1.577,00
47	Rampa Acesso p. Pedestr.Concr.-{Unid.}-{Obr.Asfal. 2}-	Un	2,00	0,0000	137,63	275,26
48	Pintura Horiz.c/Tint.Acril.2 anos-{M2}-{Obr.Asfal. 2 }-	M2	39,44	0,0000	26,21	1.033,72
49	Demoliç.Calç.p.Coloc.Plac.Sinaliz.Vert.-{M3}-{Obr.Asf.2}-	m3	0,10	0,0000	251,88	25,19
50	Escav.Manual Fund.Placas Sinal.Vert.-{M3}-{Obr.Asf. 2}-	m3	0,58	0,0000	9,30	5,39
51	Concr. Fundaç. Placas-{M3}-{Obr.Asfal. 2 }-	m3	0,58	0,0000	419,20	243,14
52	Placa Sinaliz. Vertical-{Unid.}-{Obr.Asfal. 2 }-	Un	8,00	0,0000	77,05	616,40
53	Poste 2" h:3m p/Placa Sinbaliz.-{Mts}-{Obr.Asfal. 2 }-	Mts	24,00	0,0000	46,41	1.113,84
Total do Fornecedor:						244.357,92
Total Geral:						244.357,92

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.028.4.4.90.51.00.00.00.00 (374)

Tenente Portela, 9 de Fevereiro de 2018.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)